

Система сертификации ГОСТ Р

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦЕНТР СЕРТИФИКАЦИИ «КОМПОЗИТ-ТЕСТ»

ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

КОМПОЗИТ  ТЕСТ

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

№ РОСС RU.0001.21АЮ48

141070 г. Королев, Московская область, ул. Пионерская, д. 4
тел. (495) 516-66-72, 516-90-99, 513-42-49, факс (495) 511-79-87

Всего листов 2

Лист 1



«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель
Испытательного центра

 В.Т. Лебедева

ПРОТОКОЛ

сертификационных испытаний сварных соединений панелей
систем ограждений Grand Line на срез

№ 622/586-2015 от 01.07.2015

Настоящий протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям
Настоящий протокол не может быть полностью или частично
воспроизведен без письменного согласия АО «ЦС «КОМПОЗИТ-ТЕСТ»

2015

Протокол № 622/586-2015 от 01.07.2015		Всего листов 2
		Лист 2
Заявитель:	ООО «Производственное объединение «Металлист» 249037, Калужская область, г. Обнинск, Киевское шоссе, 35.	
Изготовитель:	ООО «Производственное объединение «Металлист»	
Описание образцов:	На испытания были предоставлены крестовые соединения панелей Medium D=4 мм и Profi D=5 мм.	
Основание для проведения испытаний:	Заявка на проведение испытаний.	
Акт отбора образцов:	от 17.06.2015 г.	
Дата проведения испытаний:	начало – 30.06.2015 г. окончание – 01.07.2015 г.	
Нормативные документы на продукцию:	ТУ 9693-011-75483238-2012.	
Нормативные документы на методы испытаний:	ТУ 9693-011-75483238-2012; ГОСТ 10922	
Испытательное оборудование и средства измерений:	Штангенциркуль ШЦЦ-I (0-150) мм № E32257. Сертификат о калибровке № АА 5076154 до 27.02.2016 г. Машина испытательная «INSTRON 1125» до 10 тс. Св-во о поверке № СП 0687679 до 06.08.2015г.	
Определяемые показатели и характеристики:	- испытания на срез.	

Результаты испытаний

№ п.п.	Наименование показателя	Ед. изм.	Результаты испытаний	Примечание
1	Испытания на срез	кгс	D=4 мм	отрыв по сварному соединению
			368,64	
359,42				
365,49				
302,51				
277,32				
			ср.зн. 334,68	
			D=5 мм	отрыв по сварному соединению
			716,33	
			506,04	
			543,62	
			539,37	
			502,90	
			ср.зн. 561,65	

Начальник лаборатории



Давыдова А.В.